“Construcción de cuatro (4)
Pabellones  de  Alojamiento,  Guardias  y  Circulación  Restringida  para  la  Unidad
Penitenciaria N° 5 Subunidad N° 4 Etapa 2 (Ex UP N° 12)” Predio Alcaidías Regionales
Rosario y adjudicase la misma a DINALE S.A. en la suma de $7.215.097.507,03 (PESOS
SIETE MIL DOSCIENTOS QUINCE MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
SIETE CON 03/100), con un plazo de ejecución de 300 días calendario, en un todo de
acuerdo con su propuesta y demás documental que la integra.

ARTÍCULO 2º:   Apruébase   la  garantía   de  la   oferta   constituida   por   DINALE   S.A.
  consistente  en  Póliza  de  Seguro  de  Caución  Nº  325544  de  Berkley

Internacional Seguro S.A. por la suma de $77.447.761,00 (PESOS SETENTA Y SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y
UNO CON 00/100)

ARTÍCULO 3º:  Autorízase   al   Secretario  de   la  Unidad   Ejecutora  a  suscribir  con  la
  adjudicataria el contrato de obra pertinente.

ARTÍCULO 4º:  La  firma   DINALE  S.A.   deberá   constituir   una   garantía   de  contrato

[...]

Artículo 23 1) i) del PCByC en lo que refiere a antecedentes técnicos en obras similares.

ARTÍCULO 7º:  Modifíquense las Erogaciones del Presupuesto Vigente Ley Nº 14.245 en
el Carácter 1 - Administración Central - Jurisdicción 91 – Obligaciones a

Cargo del Tesoro - S.A.F. 1, Fuente de Financiamiento 111, por la suma total de PESOS
CUATRO  MIL  CIENTO  TREINTA  Y  DOS  MILLONES  SETECIENTOS  MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 00/100  ($  4.132.700.877,00.-)  (reducción),
según detalle obrante en Planilla Anexa “A” que forma parte del presente decisorio.

ARTÍCULO 8º:  Amplíase el Cálculo de Recursos del Presupuesto Vigente Ley Nº 14.245
 en el Carácter 1 - Administración Central - Jurisdicción 87 – Unidad

[...]

la Programación Financiera y Física de los proyectos de Inversión en el

Carácter 1 - Administración Central - Jurisdicción 87 – Unidad Ejecutora de Proyectos
Especiales  -  S.A.F.  1,  Fuente  de  Financiamiento  111,  por  la  suma  total  de  PESOS
CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA
MIL  DOSCIENTOS  QUINCE  CON  40/100  ($  4.688.660.215,40)  (ampliación),  según
detalle obrante en Planilla Anexa “C” que forma parte del presente decisorio

ARTÍCULO 10º:  Apruébese la Programación Financiera y Física de los Proyectos de
Inversión del Presupuesto Vigente Ley Nº 14.245 en la Jurisdicción 87 –

[...]

ARTÍCULO 11º: Otórgase, en el marco de lo establecido por el Artículo 73° de la Ley de
Obras  Publicas  N°  5188,  a  favor  de  DINALE  S.A.,  en  carácter  de

anticipo financiero, el 15% del monto de la adjudicación correspondiente a la suma de
PESOS MIL OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL
SEISCIENTOS VEINTISEIS CON 05/100 ($ 1.082.264.626,05).

ARTÍCULO 12º: La firma "DINALE S.A." deberá constituir una garantía equivalente al
150%  (ciento  cincuenta  por  ciento)  del  monto  que  se  le  liquida  en

concepto de anticipo financiero, en algunas de las formas establecidas por la Ley de
Obras Públicas N° 5188.